
Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 096/20 P.E. 073/20

Página 1 de 3

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
096/20 P.E. 073/20
141

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA DETECÇÃO DE SARS-COV-2 TESTAGEM RÁPIDA
IGG E IGM DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

Às 09:12:18 do dia 25 de Agosto do ano de 2020, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Registro - SP, situada no(a) José Antonio de Campos
- 250 - Centro, Registro/SP, reuniu-se a Equipe de Pregão designada, visando a realização do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 096/20 P.E.
073/20, para a aquisição de REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA DETECÇÃO DE SARS-COV-2 TESTAGEM RÁPIDA IGG E IGM DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE..

Lote: 1

Valor Arrematado: 143,0000

Iniciando os trabalhos, O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, fazendo o acolhimento das propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Licitante Vencedor: ALFA DIAGNÓSTICA EXCELÊNCIA LTDA

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 25/08/2020 07:23:18 Licitante 01 C145,0000

(C) Propostas Classificadas
(D) Propostas Desclassificadas
(R) Propostas Reclassificadas

LANCES

Seq. Data/Hora Licitante Valor

1 25/08/2020 09:22:11 Licitante 01 143,5000

2 25/08/2020 09:32:55 Licitante 01 143,0000

EVENTOS

Evento Data/Hora Inicial do VezesData/Hora Final do

AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS 25/08/2020 09:12:18 25/08/2020 09:18:12 1ª

LANCES 25/08/2020 09:18:12 25/08/2020 09:28:13 1ª

ABERTURA DE VISTAS 25/08/2020 09:28:13 25/08/2020 09:33:26 1ª

HABILITAÇÃO 25/08/2020 09:33:26 25/08/2020 11:18:34 1ª

RECURSO 25/08/2020 11:18:34 25/08/2020 11:36:38 1ª

ADJUDICAÇÃO 25/08/2020 11:33:51 25/08/2020 11:36:00 1ª

(1ª, 2ª...) Indicador de vezes que ocorreu o evento.

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 25/08/2020 09:12:18

Às 09:12:18 do dia 25 de Agosto do ano de 2020, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Registro -
SP, situada no(a) José Antonio de Campos - 250 - Centro, Registro/SP, reuniu-se a Equipe de Pregão
designada, visando a realização do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 096/20 P.E. 073/20, para a
aquisição de REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA DETECÇÃO DE
SARS-COV-2 TESTAGEM RÁPIDA IGG E IGM DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE..

SISTEMA 25/08/2020 09:12:18 Aberto a sessão da ata para o lote 1.

SISTEMA 25/08/2020 09:12:18 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

PREGOEIRO 25/08/2020 09:17:24 Bom dia! Antes do início da fase de lances, seguem alguns recados.

PREGOEIRO 25/08/2020 09:17:33
O Pregoeiro disponibilizará o item para disputa, o qual terá etapa de lances com duração de 10 (dez)
minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos
últimos 02 (dois) minutos do período de duração da sessão pública.

PREGOEIRO 25/08/2020 09:17:42
A prorrogação automática da etapa de lances será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre
que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários.



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 096/20 P.E. 073/20

Página 2 de 3

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 25/08/2020 09:17:50
Não havendo novos lances no período de prorrogação a etapa de lances encerrar-se-á automaticamente.

PREGOEIRO 25/08/2020 09:18:08 Está aberta a sessão de disputa, oferte seu lance!

SISTEMA 25/08/2020 09:18:12 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 145,0000.

PREGOEIRO 25/08/2020 09:18:12 Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.

PREGOEIRO 25/08/2020 09:18:12 Aberto as propostas do lote 1.

SISTEMA 25/08/2020 09:18:12 Declaro iniciada a fase de LANCES.

LICITANTE 01 25/08/2020 09:22:11 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 143,5000.

SISTEMA 25/08/2020 09:28:13 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 25/08/2020 09:28:13 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 25/08/2020 09:29:47 Senhor Licitante, a critério de negociação, solicito que melhore sua oferta.

PREGOEIRO 25/08/2020 09:29:50 Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 01.

PREGOEIRO 25/08/2020 09:29:50 Sr. Licitante Licitante 01, envie a sua proposta.

LICITANTE 01 25/08/2020 09:32:55 O valor negociado do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 143,0000.

PREGOEIRO 25/08/2020 09:33:26 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 25/08/2020 09:44:50
Os documentos de habilitação anexados via sistema pela empresa declarada melhor oferta serão
analisados.

PREGOEIRO 25/08/2020 11:14:59

Os documentos de habilitação anexados via sistema foram devidamente analisados, sendo verificado após
análise o atendimento aos requisitos do edital, tendo sido confirmadas as autenticidades das certidões
emitidas via internet, sendo inclusive consultados os sítios eletrônicos: Consulta Consolidada de Pessoa
Jurídica do Tribunal de Contas da União (https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/) e Relação de Apenados do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (www4.tce.sp.gov.br/publicacoes/apenados/apenados.shtm).

PREGOEIRO 25/08/2020 11:17:18 Desta forma, declaro HABILITADA a empresa ALFA EXCELENCIA DIAGNOSTICA LTDA.

PREGOEIRO 25/08/2020 11:18:01
Habilitado o licitante ALFA DIAGNÓSTICA EXCELÊNCIA LTDA pelo motivo: Atendeu os Requisitos de
Habilitação..

PREGOEIRO 25/08/2020 11:18:34 Declaro habilitado o licitante ALFA DIAGNÓSTICA EXCELÊNCIA LTDA.

PREGOEIRO 25/08/2020 11:18:34 Fase alterada para RECURSO.

PREGOEIRO 25/08/2020 11:18:44
Sendo este o resultado do presente certame, a(s) interessada(s) em recorrer contra decisões do
PREGOEIRO poderá(ão) fazê-lo no prazo de 15 (quinze) minutos.

PREGOEIRO 25/08/2020 11:18:51
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 15 minutos(s) para o lote 1.

SISTEMA 25/08/2020 11:33:51 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 25/08/2020 11:33:51 Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote 1.

SISTEMA 25/08/2020 11:33:51 Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.

PREGOEIRO 25/08/2020 11:36:00
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante ALFA DIAGNÓSTICA EXCELÊNCIA LTDA com o
valor de R$ 143,0000.

PREGOEIRO 25/08/2020 11:36:29
Face à ausência de manifestação de recursos, decide o Pregoeiro ADJUDICAR o objeto da licitação à
empresa classificada em primeiro lugar.

PREGOEIRO 25/08/2020 11:36:38
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

ALFA DIAGNÓSTICA EXCELÊNCIA LTDA 20423730000102

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o pregoeiro declara habilitada a
Empresa ALFA DIAGNÓSTICA EXCELÊNCIA LTDA, CNPJ: 20423730000102

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 096/20 P.E. 073/20

Página 3 de 3

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor

ALFA DIAGNÓSTICA EXCELÊNCIA LTDA 20423730000102 25/08/2020 11:36:00 143,0000

EQUIPE

Deste modo submete-se o feito à superior consideração sugerindo a homologação do certame e poster adoção das providências
cabíveis.

Às 11:36 horas do dia 25 de Agosto de 2020, foi encerrada a Sessão de Pregão.

Claudicir Alves Vassão
Pregoeiro

Claudicir Alves Vassão Daniel Aparecido dos Santos
Membro da Equipe

Daniel Aparecido dos Santos

Débora Silvano de Camargo
Membro da Equipe

Débora Silvano de Camargo Elisa Cristina de Oliveira Pupo
Membro da Equipe

Elisa Cristina de Oliveira Pupo

Lucas Felipe Ferraz
Membro da Equipe

Lucas Felipe Ferraz MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA
Membro da Equipe

MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA

MARJORIE YURI TAMASHIRO
Membro da Equipe

MARJORIE YURI TAMASHIRO Rafael Kawan Ponsoni de Sousa
Membro da Equipe

Rafael Kawan Ponsoni de Sousa

Ylana Caroline Gonçalves Machado
Membro da Equipe

Ylana Caroline Gonçalves Machado Rubens Mariano
Especialista Técnico

Rubens Mariano


